
ü

rs
C di Lentini

\
a¡tr

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 574 Registro Generale del2910612023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL I"SETTORE
N.59 DEL 27t06t2023

OGGETTO: SERVIZI FUNEBRI PER PERSONE IN STATO DI BISOGNO - NOMINA R.U.P.,
PROGETTISTA E D.E.C.



COMUNE   DI   LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

-------------- 
 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  1° SETTORE 
n°  59 del  27/06/2023 

 
 

 

OGGETTO:   
Servizi funebri per persone in stato di bisogno – Nomina R.U.P., Progettista e D.E.C. 
 

 

 
 

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

PREMESSO : 
- che il Comune di Lentini espleta i “servizi funebri per persone in stato di bisogno” tramite ditte 

private specializzate in tale ambito e che l’ultimo affidamento è quello relativo alla Determina del 
Coordinatore del 1° Settore n°105 del 13/05/2022; 

- che alla scadenza del suindicato affidamento, per esaurimento delle somme impegnate, si ritiene 
opportuno e necessario effettuare un nuovo procedimento di gara per l’affidamento; 

 

RITENUTO di dover procedere con la redazione di nuovo progetto e all’avvio dell’iter delle 
procedure per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 

CONSIDERATO che detto affidamento è necessario e per garantire uno dei servizi indispensabili che 
l’Ente deve rendere alla cittadinanza; 
 

VISTO l’O.EE.LL. vigente; 
VISTO lo statuto del Comune di Lentini; 
VISTA la propria competenza in materia, giusto Decreto del Sindaco n°27/2023;  
 

DETERMINA 
 

A) DI CONFERIRE, per il progetto relativo ai “Servizi funebri per persone in stato di bisogno”: 
- gli incarichi di R.U.P., Progettista, D.E.C. al Geom. Carlo G. Maci; 
- l’incarico di Assistente al R.U.P. alla dipendente Rosaria V. Russo; 

B) DI DARE ATTO che le somme necessarie per tale affidamento sono disponibili al Cap. 34981 
del Bilancio dell’Ente; 

C) DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come 
introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato 
dall’Ente; 

D) DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 
del D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 

 

            IL  COORD.  DEL  1° SETTORE 
                         Geom. Carlo Maci  
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 27/06/2023 11:05:46



 

 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

         Il Coord. del 5° Settore   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente atto è stato pubblicato 

all'Albo Pretorio del sito informatico del 

Comune www.comune.lentini.sr.it al 

n°_________ in data _______________ .   

 

Lentini, lì ______________ 

 

L’ADDETTO      

     

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme 

relazione a fianco segnata, certifica che copia della 

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio  

del sito informatico del Comune 

www.comune.lentini.sr.it dal ________________ al 

_________________ per quindici giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 11 della L.R. 03/12/91 n°44 e che non 

sono pervenuti reclami. 

 

Dalla Residenza Municipale, _______________ 

 

IL  SEGRETARIO  GENERALE 

 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 29/06/2023
09:15:12



PARERI 

Allegato alla determina n.59 del 27/06/2023

OGGETTO: Servizi funebri per persone in stato di bisogno.- Nomina R.U.P. 
Progettista  e D.E.C. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  
 rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 29/06/2023
09:21:27



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune. lentini.sr. it

dal
2s ütü 2û2J

al

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune. lentini. sr. it dal 2 g b¡u 2Û23 at

2023 - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 3/1211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale

r¡ljtuo m
col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi




